TERMO ADITIVO Nº 0001/2020 AO CONTRATO Nº0006/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0209/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº0061/2019, AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL –2020, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA – MERCADO BOM PREÇO EIRELI.

Pelo presente Termo Aditivo o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor CLAUDIO SPRICIGO, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF sob nº 551.995.939-00 e Carteira de Identidade nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33, Município de Arroio Trinta – SC e de outro lado à empresa MERCADO BOM PREÇO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.690.820/0001-09, com sede na Rua do Comércio, 482 Sala 02,  Bairro Centro,  município de Arroio Trinta – Estado de Santa Catarina, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Senhor NEREU MOKWA JÚNIOR, (nos autos qualificado), Portador da Carteira de Identidade nº 6.640.016 e CPF nº 019.403.499-23, residente e domiciliado na  cidade de Arroio Trinta– Estado de Santa Catarina, e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo Art.  57, § 1º, III da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA – As partes de comum acordo com a Lei nº 8.666/93, cominada com a Lei nº 8.883/94, aditam o contrato nº 0006/2020, aumentando a quantidade, inicialmente contrata acrescentando o seguinte item:
	Lote
	Item
	Material/Serviço
	Un.
Med.
	Marca
	Qtd.
	Vlr.
Un.
	Vlr.
Total

	1
	3
	31212 - Pão Francês.
Ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico e sal. Deve ser fresco, conter teor de sal inferior a 2% e ser isento de gordura trans. Deve apresentar sabor, odor e cor característicos. Serão rejeitados pães queimados ou mal cozidos. O pão deverá ser fabricado no dia da entrega e não deve estar amassado. A embalagem deve ser plástica, estéril e descartável. Separado em quantidade conforme cronograma fornecido. Peso unitário 50 g.
	KG
	Dipães
	15
	7,66786
	115,02

	Total (R$):
	115,02

CLÁUSULA ADITIVA SEGUNDA – As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.
E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 2(duas) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Arroio Trinta – SC, 03 de março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
                           CLAUDIO SPRICIGO
                          PREFEITO MUNICIPL
                               CONTRATANTE

MERCADO BOM PREÇO EIRELLI
 CNPJ nº 27.690.820/0001-09
 NEREU MOKWA JÚNIOR
Contratada

TESTEMUNHAS:

MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

RONIVAN BRANDALISE
CPF SOB Nº 027.783.989-02

[bookmark: _GoBack]